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AKTUELT I FORENINGEN

Enighet om ny særavtale
for leger i kommunene253

En langvarig, men konstruktiv prosess har sikret enighet om ny sær-
avtale for legetjenesten i kommunene. Viktige endringer er styrket 
arbeidstidsvern og bedre økonomisk tilrettelegging for å kunne ta fri 
dag etter vakt.

Selv om forhandlingene har vært krevende
har dialogen mellom KS og Legeforeningen
vært konstruktiv og løsningsorientert. Par-
tene har stått overfor store utfordringer ved
forskrifter som griper direkte inn i avtalen
uten at det var tatt hensyn til de svært omfat-
tende unntakene i særavtalen fra arbeidstids-
bestemmelsene i arbeidsmiljøloven.

Samhandlingsreformen og ny fastlegefor-
skrift har medført et kapasitetspress på lege-
tjenesten i kommunene som nødvendig-
gjorde større grad av arbeidstidsvern og ikke
svekkelse, slik det ble lagt opp til i fastlege-
forskriften. Pålegg i fastlegeforskriften om
legevakt er i seg selv krevende når særav-
talen gir unntak for det vernet som ligger
i arbeidsmiljøloven.

God dialog partene i mellom
Høsten 2013 så ikke partene mulighet for å
komme til enighet og overlot saken til
nemndsbehandling. Det har gjennom hele
prosessen vært meget god dialog mellom
partene, noe som viste seg gjennom at det
oppsto nye muligheter for avtaleløsning
under forberedelsen av nemndsbehandlin-
gen. Partene ble enige om nytt innhold i sær-
avtalen 28. november.

Legeforeningen og KS er opptatt av at den
nye avtalen skal bidra til god kvalitet i lege-
vaktsordningene ved en forsvarlig arbeids-
belastning for legevaktslegene. Det er derfor
innført normer for bemanning og ekstra fri
i vaktklasse 1, 2 og 3, dersom det deltar
færre leger enn bemanningsnormen.

I løpet av avtaleperioden skal det utredes
ytterligere tiltak for å styrke legebemannin-

gen på legevakt, gjennom en felles erkjen-
nelse av at det kan være krevende å organi-
sere legevakt med tilstrekkelig bemanning.

Fri dag etter vakt
Retten til fri dag etter legevakt øker fra fire
til åtte timer og omfatter leger som har hatt
tilstedevakt eller utrykning under bered-
skapsvakten etter kl 23 foregående dag. Par-
tene har avtalt videre utredningsprosess om
ytterligere utvikling av bestemmelsene om
praksiskompensasjon.

Arbeidet med samfunnsmedisin i kom-
munene er styrket i avtalen, blant annet med
bestemmelser om samfunnsmedisinsk be-
redskap og anbefaling med hensyn til stil-
lingsstørrelse for kommuneoverlege (minst
50  %).

De økonomiske elementene i avtalen har
ikke vært regulert på 3 1/2 år. Nå oppjusteres
satsene fra 1.1. 2014 og skal gjelde i to år.
Praksiskompensasjonen øker med 16  %.
Beredskapsgodtgjøring, timelønn for inter-
kommunal legevakt og andre satser i avtalen
øker med 18  %. Turnuslegelønnen settes til
minst kr 465 000 per år fra 1.7. 2013, kr
475 000 fra 1.1. 2014 og til minst kr 494 000
fra 1.1. 2015.

Den nye avtalen gjelder for perioden 1.1.
2014 til 31.12. 2015. Den er betydelig bear-
beidet både innholdsmessig og redaksjonelt.

Les avtalen her: legeforeningen.no/
PageFiles/119113/SFS2305.pdf

Daniel Wærnes

daniel.vaernes@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Medlemsnytt

I denne spalten finner du blant annet 

kunngjøringer og informasjon om aktuelle 

hendelser i Legeforeningen. Tips oss 

på informasjon@legeforeningen.no

Nye spesialforeninger

Norsk forening for alders- og sykehjems-

medisin (Nfas) og Norsk selskap for akutt-

medisin (NORSEM) ble godkjent som spesi-

alforening i Legeforeningen på sentralsty-

rets møte 6.12. 2013.

Kunngjøringer

Endret kurskrav i spesialiteten 

fysikalsk medisin og rehabilitering

I tråd med anbefaling fra Legeforeningen 

har Helsedirektoratet vedtatt endret kurs-

krav for spesialiteten fysikalsk medisin og 

rehabilitering.

Vedtaket innebærer at timeantall for 

obligatoriske kurs økes fra 30 til 42 timer 

fordelt på to kurs. Dette medfører en økning 

i totalt timeantall fra 180 til 192 timer. Nytt 

kurskrav gjøres obligatorisk fra 1.1. 2018.

Geilo-kurset 2014

Allmennlegeforeningen og Norsk forening 

for allmennmedisin holder sitt årlige Geilo-

kurs i tiden 16.–21. 3. 2014 på Dr. Holms 

Hotel.

Uken består av et klinisk emnekurs 

i chirurgia minor på formiddagene og et 

kortere ettermiddagskurs om hjelpearbeid 

uten grenser, samt foreningsdag.

Invitasjon med lenke til fullstendig kurs-

program og elektronisk påmelding ble 

sendt til medlemmene i de to foreningene 

per e-post i desember. Opplysninger om 

kurset kan leses på www.legeforeningen.no/
nfa

Landsrådsmøte i Norsk 

overlegeforening

Norsk overlegeforening avholder sitt ordi-

nære landsrådsmøte torsdag 3.4. 2014, 

kl. 14 på Rica Ishavshotel, Tromsø.

Medlemmer som har forslag til saker 

som ønskes behandlet i landsrådsmøtet, 

må melde slike snarest mulig, senest innen 

1.3. 2014, til: Norsk overlegeforening, Post-

boks 1152 sentrum, 0107 Oslo.
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